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Página :1



Versão: 6.49.043 WEB



Filial

 0237 COBREQ

 Nº da Prévia

 0000088279



Período

 27/06/2025 a 15/07/2025



PAO DE HAMBURGUER CRU CONG - PCT 5,4KG - PT (1.06.01.554.04)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  156,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 34,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



26,500

 31,500

 4,000

 31,500

 43,200

 0,000

 PT

03/07/2025 qui  

 165,200

 0,000



30,500

 25,500

 9,000

 25,500

 37,800

 0,000

 PT

10/07/2025 qui  

 176,500

 0,000



PAO DE HAMBURGUER CRU CONGELADO - KG - KG (1.06.01.554.01)



000 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  0,00 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,000

 KG

*

03/07/2025 qui  (Entrega fora da periodicidade da Filial)



PAO DE HOT DOG CRU CONGELADO KG - KG (1.06.01.555.00)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  14,40 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



20,900

 7,500

 14,400

 0,000

 0,000

 7,500

 KG

03/07/2025 qui  

 14,400

 8,500



2,000

 1,000

 1,000

 0,000

 0,000

 1,000

 KG

10/07/2025 qui  

 1,000

 1,000



PAO DE LEITE 65G CRU CONGELADO - KG - KG (1.06.01.563.00)



002 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  28,40 KG

  

 Consumo fora do Período:

 110,160



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



131,760

 131,760

 43,200

 6,799

 131,759

 124,961

 KG

03/07/2025 qui  

 49,999

 124,960



131,760

 131,760

 43,200

 131,758

 131,759

 0,002

 KG

10/07/2025 qui  

 174,958

 0,001



PAO FRANCES 50GR - KG - KG (1.06.01.311.01)



000 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  103,85 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

27/06/2025 sex  

 111,847

 8,000



5,250

 5,250

 0,000

 5,250

 6,000

 0,000

 KG

28/06/2025 sáb  

 118,147

 6,000



2,800

 2,800

 0,000

 2,800

 3,000

 0,000

 KG

29/06/2025 dom  

 121,897

 3,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

30/06/2025 seg  

 130,097

 8,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

01/07/2025 ter  

 138,397

 8,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

02/07/2025 qua  

 146,697

 8,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



'*': Toda quantidade já solicitada de entrega fora da periodicidade está somada na entrega anterior.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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Filial

 0237 COBREQ

 Nº da Prévia

 0000088279



Período

 27/06/2025 a 15/07/2025



PAO FRANCES 50GR - KG - KG (1.06.01.311.01)



000 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  103,85 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



9,700

 9,700

 0,000

 9,700

 10,000

 0,000

 KG

03/07/2025 qui  

 156,997

 10,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

04/07/2025 sex  

 165,297

 8,000



5,250

 5,250

 0,000

 5,250

 6,000

 0,000

 KG

05/07/2025 sáb  

 171,597

 6,000



2,800

 2,800

 0,000

 2,800

 3,000

 0,000

 KG

06/07/2025 dom  

 175,347

 3,000



8,700

 8,700

 0,000

 8,700

 8,000

 0,000

 KG

07/07/2025 seg  

 183,547

 9,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

08/07/2025 ter  

 191,847

 8,000



9,700

 9,700

 0,000

 9,700

 8,000

 0,000

 KG

09/07/2025 qua  

 200,147

 10,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

10/07/2025 qui  

 208,447

 8,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

11/07/2025 sex  

 216,747

 8,000



5,250

 5,250

 0,000

 5,250

 6,000

 0,000

 KG

12/07/2025 sáb  

 223,047

 6,000



10,300

 10,300

 0,000

 10,300

 3,000

 0,000

 KG

13/07/2025 dom  

 226,797

 11,000



7,700

 7,700

 0,000

 7,700

 8,000

 0,000

 KG

14/07/2025 seg  

 235,497

 8,000



9,700

 9,700

 0,000

 9,700

 8,000

 0,000

 KG

15/07/2025 ter  

 243,797

 10,000



PAO FRANCES INTEGRAL 50GR - KG - KG (1.06.01.354.01)



000 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  5,75 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

27/06/2025 sex  

 5,750

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

28/06/2025 sáb  

 6,050

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

29/06/2025 dom  

 6,350

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

30/06/2025 seg  

 5,650

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

01/07/2025 ter  

 5,950

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

02/07/2025 qua  

 5,250

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

03/07/2025 qui  

 5,550

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

04/07/2025 sex  

 5,850

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

05/07/2025 sáb  

 6,150

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

06/07/2025 dom  

 5,450

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

07/07/2025 seg  

 5,750

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

08/07/2025 ter  

 6,050

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

09/07/2025 qua  

 5,350

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

10/07/2025 qui  

 5,650

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

11/07/2025 sex  

 5,950

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 0,000

 0,000

 KG

12/07/2025 sáb  

 5,250

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



'*': Toda quantidade já solicitada de entrega fora da periodicidade está somada na entrega anterior.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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Filial

 0237 COBREQ

 Nº da Prévia

 0000088279



Período

 27/06/2025 a 15/07/2025



PAO FRANCES INTEGRAL 50GR - KG - KG (1.06.01.354.01)



000 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 27/06/2025  5,75 KG

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

13/07/2025 dom  

 5,550

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

14/07/2025 seg  

 5,850

 0,000



0,700

 0,700

 0,000

 0,700

 1,000

 0,000

 KG

15/07/2025 ter  

 6,150

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



'*': Toda quantidade já solicitada de entrega fora da periodicidade está somada na entrega anterior.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2




