Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão:27/06/2025 10:16:54

Página:1

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0237	COBREQ
-------------	--------

Período 27/06/2025 a 15/07/2025

Nº da Prévia 0000088279

002 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 156,00 KG Consumo fora do Período: 34,000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
03/07/2025 qui	26,500	31,500	4,000	165,200	31,500	43,200	0,000	0,000 PT
10/07/2025 qui	30,500	25,500	9,000	176,500	25,500	37,800	0,000	0,000 PT

PAO DE HAMBURGUER CRU CONGELADO - KG - KG (1.06.01.554.01)

000 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 0,00 KG Consumo fora do Período: 0.000

Quantidade AF Pendente: 0.000

	Pr	evisão de Consumo		Esto	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
*03/07/2025 qui (Entrega fora da p	periodicidade da Filial)				0,000		KG

PAO DE HOT DOG CRU CONGELADO KG - KG (1.06.01.555.00)

002 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 14,40 KG Consumo fora do Período: 0.000

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoc	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
03/07/2025 qui	20,900	7,500	14,400	14,400	0,000	0,000	7,500	8,500 KG
10/07/2025 qui	2,000	1,000	1,000	1,000	0,000	0,000	1,000	1,000 KG

PAO DE LEITE 65G CRU CONGELADO - KG - KG (1.06.01.563.00)

002 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 28,40 KG Consumo fora do Período: 110,160

Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoc	que			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
03/07/2025 qui	131,760	131,760	43,200	49,999	6,799	131,759	124,961	124,960 KG
10/07/2025 qui	131,760	131,760	43,200	174,958	131,758	131,759	0,002	0,001 KG

PAO FRANCES 50GR - KG - KG (1.06.01.311.01)

000 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 103,85 KG Consumo fora do Período: 0,000 Quantidade AF Pendente: 0,000

Previsão de Consumo Estoque Entrega No Periodo A ser Entregue Antecipado Previsto Utilizado Já Solicitado Calculado A Comprar 27/06/2025 sex 7,700 0,000 111,847 7,700 8,000 0,000 8,000 KG 7.700 28/06/2025 sáb 5,250 5,250 0,000 118,147 5,250 6,000 0,000 6,000 KG 29/06/2025 dom 2,800 2,800 0,000 121,897 2,800 3,000 0,000 3,000 KG 30/06/2025 seg 7,700 7,700 0.000 130,097 7,700 8.000 0.000 8,000 KG 01/07/2025 ter 7,700 7,700 0.000 138,397 7.700 8,000 0,000 8,000 KG 02/07/2025 qua 7,700 7,700 0,000 146,697 7,700 8,000 0,000 8,000 KG

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos

Qassiagued"Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.

^{.*&#}x27;: Toda quantidade já solicitada de entrega fora da periodicidade está somada na entrega anterior.

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão: 27/06/2025 10:16:55

Página:2

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0237 COBREQ

Período 27/06/2025 a 15/07/2025

Nº da Prévia 0000088279

PAO FRANCES 50GR - KG - KG (1.06.01.311.01)

000 Dias de Limite de Segurança

Estoque em 27/06/2025 103,85 KG

Consumo fora do Período: Quantidade AF Pendente:

0,000 0,000

	Pr	evisão de Consumo		Estoc	μe			
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
03/07/2025 qui	9,700	9,700	0,000	156,997	9,700	10,000	0,000	10,000 KG
04/07/2025 sex	7,700	7,700	0,000	165,297	7,700	8,000	0,000	8,000 KG
05/07/2025 sáb	5,250	5,250	0,000	171,597	5,250	6,000	0,000	6,000 KG
06/07/2025 dom	2,800	2,800	0,000	175,347	2,800	3,000	0,000	3,000 KG
07/07/2025 seg	8,700	8,700	0,000	183,547	8,700	8,000	0,000	9,000 KG
08/07/2025 ter	7,700	7,700	0,000	191,847	7,700	8,000	0,000	8,000 KG
09/07/2025 qua	9,700	9,700	0,000	200,147	9,700	8,000	0,000	10,000 KG
10/07/2025 qui	7,700	7,700	0,000	208,447	7,700	8,000	0,000	8,000 KG
11/07/2025 sex	7,700	7,700	0,000	216,747	7,700	8,000	0,000	8,000 KG
12/07/2025 sáb	5,250	5,250	0,000	223,047	5,250	6,000	0,000	6,000 KG
13/07/2025 dom	10,300	10,300	0,000	226,797	10,300	3,000	0,000	11,000 KG
14/07/2025 seg	7,700	7,700	0,000	235,497	7,700	8,000	0,000	8,000 KG
15/07/2025 ter	9,700	9,700	0,000	243,797	9,700	8,000	0,000	10,000 KG

PAO FRANCES INTEGRAL 50GR - KG - KG (1.06.01.354.01)

000 Dias de Limite de Segurança

Estoque em 27/06/2025 5,75 KG

Consumo fora do Período: **Quantidade AF Pendente:**

0,000 0,000

	Previsão de Consumo Estoque							
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
27/06/2025 sex	0,700	0,700	0,000	5,750	0,700	0,000	0,000	0,000 KG
28/06/2025 sáb	0,700	0,700	0,000	6,050	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
29/06/2025 dom	0,700	0,700	0,000	6,350	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
30/06/2025 seg	0,700	0,700	0,000	5,650	0,700	0,000	0,000	0,000 KG
01/07/2025 ter	0,700	0,700	0,000	5,950	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
02/07/2025 qua	0,700	0,700	0,000	5,250	0,700	0,000	0,000	0,000 KG
03/07/2025 qui	0,700	0,700	0,000	5,550	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
04/07/2025 sex	0,700	0,700	0,000	5,850	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
05/07/2025 sáb	0,700	0,700	0,000	6,150	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
06/07/2025 dom	0,700	0,700	0,000	5,450	0,700	0,000	0,000	0,000 KG
07/07/2025 seg	0,700	0,700	0,000	5,750	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
08/07/2025 ter	0,700	0,700	0,000	6,050	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
09/07/2025 qua	0,700	0,700	0,000	5,350	0,700	0,000	0,000	0,000 KG
10/07/2025 qui	0,700	0,700	0,000	5,650	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
11/07/2025 sex	0,700	0,700	0,000	5,950	0,700	1,000	0,000	0,000 KG
12/07/2025 sáb	0,700	0,700	0,000	5,250	0,700	0,000	0,000	0,000 KG

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.

^{&#}x27;*': Toda quantidade já solicitada de entrega fora da periodicidade está somada na entrega anterior.

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras

Emissão :27/06/2025 10:16:55

Página:3

Versão: 6.49.043 WEB

Filial 0237 COBREQ

Nº da Prévia 0000088279

Período 27/06/2025 a 15/07/2025

PAO FRANCES INTEGRAL 50GR - KG - KG (1.06.01.354.01)

000 Dias de Limite de Segurança Estoque em 27/06/2025 5,75 KG Consumo fora do Período: 0,000 **Quantidade AF Pendente:** 0,000

Previsão de Consumo Estoque No Periodo A ser Entregue Utilizado Já Solicitado Calculado Entrega Antecipado Previsto A Comprar 0,000 0,700 0,000 KG 13/07/2025 dom 0,700 0,700 5,550 1,000 0,000 14/07/2025 seg 0,700 0,700 0,000 5,850 0,700 1,000 0,000 0,000 KG 15/07/2025 ter 0,700 0,700 0,000 6,150 0,700 1,000 0,000 0,000 KG

Legenda

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".

Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.